
 

 

  
COPIA

 

 

  
 

COMUNE di EDOLO 

Provincia di Brescia 

 

DELIBERAZIONE N. 56 DEL 19/06/2025  
        

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

OGGETTO:  EROGAZIONE CONTRIBUTI ALLE ASSOCIAZIONI OPERANTI 
NEL SOCIALE. ANNO 2025. 

 

L'anno duemilaventicinque addì  diciannove del mese di giugno alle ore 

18:00 in video-conferenza, previa l'osservanza  di  tutte  le  formalità  prescritte  dalla  

vigente Legge, vennero  oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

  

All'appello risultano: 

 
 

Presente 
 

Assente 

   
MASNERI  Luca  X  
   
ALBERTELLI Ivan X  
   
BONINCHI Roberto X  
   
FIOLETTI  Carla  X  
   
COATTI Gloria X  
   

Totali       5 0 

 

 
Partecipa all’adunanza il Vice Segretario Comunale Dott. Renato Armanaschi 

il quale provvede alla redazione del presente verbale, dando atto che la presente 
seduta si svolge in video-conferenza ai sensi del Regolamento Comunale relativo allo 
svolgimento delle sedute del Consiglio Comunale e della Giunta Comunale in video-
conferenza, approvato con deliberazione C.C. n. 23 del 23/06/2021, tramite 
l’utilizzo di sistemi di collegamento audio/video idonei ad identificare i componenti 

partecipanti alla stessa ed a comprendere quanto da essi espresso e la cui 
identificazione ed espressione di volontà viene certificata da me Segretario 
Comunale con la sottoscrizione del presente verbale (strumento utilizzato per la 
odierna seduta: software “GoToMeeting).  

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco, Dott. Luca Masneri, 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra 
indicato, posto al n. 14 dell’ordine del giorno. 
 
 



 

 

 
 
 
 

DELIBERAZIONE N. 56  DEL   19/06/2025      
 

OGGETTO:  EROGAZIONE CONTRIBUTI ALLE ASSOCIAZIONI OPERANTI 
NEL SOCIALE. ANNO 2025. 

LA GIUNTA COMUNALE 

RICHIAMATE le richieste depositate agli atti dell’ufficio Servizi Sociali delle seguenti 

associazioni ed enti operanti sul territorio nell’ambito del “sociale”: 

- Avis Alta Vallecamonica di Edolo; 

- Centro Antiviolenza Donne e Diritti di Darfo Boario Terme; 
tese ad ottenere un contributo finalizzato al sostegno delle attività di solidarietà civile, 

sociale e di assistenza attuate a favore della collettività; 

PRESO ATTO: 

- della deliberazione consiliare n° 19 del 6/4/1991 di approvazione del 

“Regolamento comunale per la concessione di benefici economici art.12 della legge 
7/8/1990 n. 241"; 

- del Regolamento comunale per l’erogazione e l’accesso ai servizi socio 

assistenziali, approvato con deliberazione consiliare n° 52 del 11/11/1996; 

PRECISATO che l’art. 2.1.6 del citato Regolamento n. 52/96 consente l’erogazione di 

contributi economici a persone, associazioni, enti ed istituti che operano nel territorio 

comunale nel settore socio-assistenziale offrendo servizi e promuovendo iniziative, attività o 
manifestazioni che non risultino in contrasto con gli obiettivi dell’Amministrazione 

Comunale e che non abbiano fini di lucro; 

CONSIDERATO che le richieste formulate dalle associazioni sopra richiamate 

risultano corrispondenti a quanto stabilito nel Regolamento citato;  

RITENUTO, pertanto, opportuno procedere all’erogazione dei contributi alle citate 

associazioni come segue: 
- Avis Alta Vallecamonica di Edolo     €.  3.500,00 

- Centro Antiviolenza Donne e Diritti di Darfo Boario Terme  €.     500,00 

per un importo complessivo di € 4.000,00;     

  

ACQUISITI i pareri favorevoli, in ordine alla regolarità tecnica e contabile dell’atto, 

resi dagli aventi titolo, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49.1 del D.Lgs. 267/00 e s.m.i.; 

CON  votazione favorevole unanime, espressa nelle forme di legge: 

D E L I B E R A 

1. di erogare secondo quanto esposto in premessa, in favore delle seguenti associazioni 

un contributo a sostegno delle attività di solidarietà civile, sociale e di assistenza 

svolte a favore della collettività: 
- Avis Alta Vallecamonica di Edolo     €.  3.500,00 

- Centro Antiviolenza Donne e Diritti di Darfo Boario Terme  €.     500,00 

per un importo complessivo di € 4.000,00;     

2. di demandare al Responsabile dell’Area Economico Finanziaria l’assunzione 

dell’impegno della spesa conseguente il presente deliberato, ammontante ad 
€.4.000,00 che trova copertura al Codice di Bilancio 12.08-1.04 - Peg 1250 del 

Bilancio di Previsione 2025 che presenta la necessaria disponibilità; 

3. di dichiarare, stante l’urgenza di provvedere, con separata votazione ad esito 

favorevole unanime, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi 

dell’art. 134.4 del D.Lgs. 267/00 e s.m.i. 

 

 

 

 



 

 

 
 

COMUNE DI EDOLO 
PROVINCIA DI BRESCIA 

PARERE RILASCIATO AI SENSI DEGLI ARTICOLI 49.1 E 147-bis DEL D.LGS. 267/00 E S.M.I. E DEGLI 
ARTICOLI 7 E 8 DEL REGOLAMENTO DEL SISTEMA DI CONTROLLI INTERNI COMUNALE 

 
Proposta di deliberazione della Giunta Comunale n.   56       del    19/06/2025    

 
 

 

                                                                                                                                          Li,   19.06.2025 

 
  

  OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTI ALLE ASSOCIAZIONI OPERANTI 
NEL SOCIALE. ANNO 2025. 

 
PARERI AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D. LGS. 18.08.2000 N. 267 

 
REGOLARITA' TECNICA 
In ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 267/2000, si esprime parere 
(x) Favorevole                 ( ) Contrario in quanto ____________________________________ 
__________________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________ 
 

Il Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria 
F.TO Dott.ssa Chiara Conti  

 
 
 
REGOLARITA' CONTABILE 
In ordine alla regolarità contabile ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 267/2000, si esprime parere 
(x) Favorevole                 ( ) Contrario in quanto ____________________________________ 
__________________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________ 
( ) Il provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economica-

finanziaria o sul patrimonio dell’Ente. 

 
Il Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria 

F.TO Dott.ssa Chiara Conti  
 
 
 
ATTO DI ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA 
Il Responsabile dell’Area ASSUME L’IMPEGNO DI SPESA ai sensi dell’art. 183 del D.lgs. 
267 del 18.08.2000 e dell’art. 31, comma 5, del vigente Regolamento di Contabilità dell’ente. 
 

Eserc. 
Finanz. 

 

Impegno  Importo Capitolo PdC finanz. 

    

    

 
 

Il Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria 
F.TO Dott.ssa Chiara Conti  
 

 
 
 



 

 

 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 
       Il Sindaco                              Il Vice Segretario Comunale 
F.to Dott. Luca Masneri                     F.to Dott. Renato Armanaschi  
 

 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE e COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO 

(Artt. 124 e 125 del D.Lgs. 267/00 e s.m.i.) 
 
 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line per 15 

giorni consecutivi ai sensi di legge e contestualmente trasmessa in elenco ai 

capigruppo consiliari. 

            
Addì ________________           L’Esecutore Amministrativo  
                                                               Clara Parolari 
 
 

      

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

(Art. 134 del D.Lgs. 267/00 e s.m.i.) 
 

La presente deliberazione: 
 
□ diviene esecutiva, ai sensi dell’art. 134, 3° comma, del D.Lgs. 267/2000, 

dopo il decimo giorno dalla sua pubblicazione all’Albo Pretorio on-line del 

Comune. 

□ è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134.4 del 

D.Lgs. 267/00 e s.m.i. 

              
    Il Vice Segretario Comunale 

                                                    F.to Dott. Renato Armanaschi  
 
 

      

 
Copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo 
 
Addì _______________________ 
 
       
 
 
                                                                                    

 


		2025-06-24T13:07:13+0000
	Clara Parolari




